
 

МБОУ «ЛОЖКИНСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

ЦЕЛИННОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

ПРИКАЗ 

10.01.2023 г.                                                                                                                    № 1 

с. Ложкино 

 

О введении федеральных основных 

образовательных программ начального общего 

и основного общего образования в МБОУ 

«Ложкинская ООШ» 

С целью введения в МБОУ «Ложкинская ООШ» федеральных основных 

образовательных программ начального общего и основного общего образования (далее 

— ФООП НОО и ООО), утвержденных приказами Министерства просвещения 

Российской Федерации от 16.11.2022 № 992 и № 993, соответственно, на основании 

Приказа Министерства образования и науки Алтайского края от 28.12. 2023 № 1618 

 

                                           Приказываю: 

                           
1.Утвердить: 

план-график мероприятий (дорожную карту) введения ФООП НОО и ООО в 

МБОУ «Ложкинская ООШ» (приложение 1); 

 рабочую группу по введению ФООП НОО и ООО в МБОУ «Ложкинская 

ООШ» (приложение 2). 

2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

  

                                                                                                                           
 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ 1                                                                                                       

 к приказу № 1  от 10.01.2023 

 

План-график мероприятий (дорожная карта) введения федеральных основных 

образовательных программ начального общего и основного общего образования в 

МБОУ «Ложкинская ООШ» 

п/п 

Мероприятие Дата проведения Ответственные Планируемый  результат 

1. Организационно- управленческое обеспечение 

1.1 Создание 

рабочей 

группы по 

обеспечению 

введения 

федеральных 

основных 

образовательны

х программ 

начального 

общего и 

основного 

общего 

образования 

(далее ФООП 

НОО, ООО)  

январь 2023 

 

Ковалевская Л.И. 

 

создана рабочая группа, 

координирующая вопросы введения 

ФООП НОО, ООО 

1.2. Разработка 

плана по 

введению 

ФООП НОО, 

ООО 

январь 2023 Ковалевская Л.И. разработан план по введению ФООП 

НОО, ООО 

1.3. Размещение 

утвержденных 

основных 

образовательн

ых программ 

НОО и ООО на 

сайте 

образовательно

й организации 

НОО не позднее 

01.04.2023 

ООО не позднее 

15.06.2023 

Коперчак О.Р. 

Ковалевская Л.И. 

обеспечено ознакомление родителей 

с ФООП НОО, ООО при зачислении 

ребенка на обучение 

1.4. Проведение 

мониторинга 

готовности 

образовательно

й организации 

к введению 

ФООП НОО, 

ООО 

апрель 2023 

август 2023 

Ковалевская Л.И. 

Коперчак О.Р. 

установлен уровень готовности 

образовательной организации к 

введению ФООП НОО, ООО, 

выявлены проблемы 



1.5. Оснащение ОО 

учебным 

оборудованием 

В течение года Ковалевская Л.И.  Материально-техническая база 

образовательных организаций 

приведена в соответствие 

требованиями ФООП 

1.6. Пополнение 

библиотечного 

фонда школы 

учебно-

методическими 

материалами, в 

т.ч. в 

электронной 

форме, в 

соответствии с 

ФООП 

2023-2024 Пилипенко Л.А. фонд учебников и учебных пособий 

приведен в соответствие с ФООП 

2. Методическое сопровождение 

2.1 Участие 

педагогических 

работников в 

вебинарах по 

введению 

ФООП НОО, 

ООО  

март-июнь 2023 Коперчак О.Р. Обеспечено методическое 

сопровождение  педагогов 

2.5 Подготовка 

рекомендаций 

для 

педагогических 

работников по 

приведению 

рабочих 

программ по 

учебным 

предметам в 

соответствии 

требованиям 

ФООП НОО, 

ООО 

апрель 2023 Коперчак О.Р. выработан единый подход к разработке 

рабочих программ учебных курсов в 

соответствии с требованиями ФООП 

НОО, ООО 

3. Информационно- разъяснительная работа 

3.1. Размещение 

информации о 

введении с 

1.09.2023 

ФООП НОО, 

ООО на сайте  

образовательно

й организации 

январь 2023 Коперчак О.Р. обеспечена доступность и открытость  

информации  всем участникам 

образовательных отношений 

3.2. Проведение 

родительского 

собрания по 

вопросам 

введения 

ФООП НОО, 

ООО 

Апрель 2023 Коперчак О.Р. 

Гультяева О.А. 

обеспечено информирование 

родительской общественности 

5 



                                                                                                                    

 

                                                                                                             ПРИЛОЖЕНИЕ 2 

                                                                                                       к приказу № 1 от 10.01.2023 

 

Состав  

рабочей группы по введению федеральных основных образовательных 

программ начального общего и основного общего образования в 

 МБОУ «Ложкинская ООШ» 

 

1. Ковалевская Лариса Ивановна, директор школы. 

2. Коперчак Ольга Романовна, заместитель директора по УВР. 

3. Гультяева Оксана Александровна, заместитель директора по ВР. 

 

  

 


	Состав
	рабочей группы по введению федеральных основных образовательных программ начального общего и основного общего образования в
	МБОУ «Ложкинская ООШ»

